

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

Tomada de Preços nº. 01/2020-SJD

Aos 04 (quatro) dias do mês de novembro do ano de 2020, às 09hs, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na rua 07 de Setembro nº 34, Centro, CEP: 62.570-000 - Bela Cruz, Estado do Ceará, reuniu-se a citada Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº. 01042020/01, de 01 de abril de 2020, constituída pelos seguintes membros da Comissão de Licitação: MANOEL ROBERTO DE PAULA JUNIOR - Presidente, JOSÉ CLEITON ARAÚJO e ISAAC EMERSON FREITAS NASCIMENTO -Membros, com observância das disposições contidas na Tomada de Preços nº 01/2020-SJD, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NA LOCALIDADE DE ARATICUNS, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CEARÁ, e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Oficializada a abertura da sessão, o presidente da Comissão Permanente de Licitação iniciou o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, recebendo os envelopes A "Habilitação" e B "Propostas de Preços" em ato público, como também os envelopes que foram protocolados junto a essa Comissão Permanente de Licitação, e iniciando a sessão com a abertura do envelope A "Habilitação" das seguintes empresas: 1. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 00.611.868/0001-28, neste ato sem representante legal; 2. J J LOCAÇÕES E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.866.411/0001-20, neste ato sem representante legal; 3. MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.757.747/0001-05, neste ato representado por Antônio Marcos Coutinho Gomes, inscrito no CPF sob o nº. 970.006.553-72; 4. SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 22.346.772/0001-12, neste ato sem representante legal; 5. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.181.254/0001-23, neste ato sem representante legal e 6. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.042.893/0001-02, neste ato sem representante legal. Ato contínuo, a Comissão Permanente de Licitação irá proceder à análise da documentação de habilitação e posteriormente publicar o respectivo resultado aos licitantes através dos seguintes jornais, Jornal O Povo e Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE. O Presidente questionou aos licitantes se os mesmos gostariam de fazer constar algum apontamento em Ata, onde, o único licitante presente, representante da empresa MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI não manifestou nenhum interesse. O Presidente, verificando não haver nada mais a ser registrado ordenou a todos que rubricassem os lacres dos envelopes das propostas nos fechos para serem abertos no dia e hora posteriormente marcados,

H









ordenando ainda a confecção da presente ata por mim digitada José Cleiton Araújo e assinada por todos presentes.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Isaac Enumen freiker frommen Fo

Membro da Comissão Permanente de Licitação

LICITANTE PRESENTE

EMPRESA	REPRESENTANTE	CPF	ASSINATURA
Marquinhos Construções- EIRELI	Antônio Marcos	970.006.553-72	Allah
	Coutinho Gomes		